
 

  

 

 All’Albo on line d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Alla sezione di Amministrazione trasparente 
Al personale docente dell’Istituto  

Agli atti 

 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FSE) - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO-FSE” 

ASSE I – ISTRUZIONE | OBIETTIVO 10.1 “RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E         

FORMATIVA”|AZIONE 10.1.1“INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI  

DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ” 

 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-611 

TITOLO PROGETTO: LA SCUOLA FA CENTRO 

CUP: C64C16000020007 

DECRETO DI COSTITUZIONE  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE CANDIDATURE PER  

ESPERTI ESTERNI  

PON- FSE “10.1.1.A-FSEPON-CA-2017-611 

Il Dirigente Scolastico 
 
  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTA  la legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche” esuccessive modifiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le  
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  





 

  

 

VISTA  la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016 FSE PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti 
per inclusione sociale e lotta al disagiononché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – 
FSE Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativoprecoce e della dispersione 
scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”; 

VISTA la notaprot. AOODGEFID/28607 del 13 luglio 2017 Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-
2020. “Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura della 
scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formative precoce e della 
dispersione scolastica e formative”. Azione 10.1.1“Interventi di sostegno agli studenti carat-
terizzati da particolari fragilità”. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-
2020. “Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura della 
scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione – FSE.Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formative precoce e della 
dispersione scolastica e formative”. Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti        
caratterizzati da particolari fragilità”. Autorizzazione progetto;  

VISTA la lettera autorizzativa allo svolgimento del progetto e all’impegno delle somme autorizzate 
prot. 31700 del 24 settembre 2017 acquisita a protocollo della scuola con prot. 3842/04-05 
del 3 agosto 2017;  

VISTA la delibera di inserimento nell’annualità del PTOF 2017-2018 del Piano Integrato –delibera 
n.8/17 del Collegio dei docenti del 5 settembre 2017;  

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico per l’elaborazione del PTOF 2017-2018 prot. 4614 
del 03 ottobre 2017 che prevede nella sezione relativa all’attività negoziale che “il conferi-
mento di incarichi al personale esterno dovrà avvenire nel rispetto dei criteri approvati con 



 

  

 

relativo regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto, 
dopo aver accertato la mancanza di personale interno con pari professionalità”; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s.2017-2018 approvato dal Collegio dei docenti con delibera 
n. 24/17 del 19 ottobre 2017 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10/17 del 20 ottobre 
2017;  

VISTO l’art.22/23 del regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto approvato con delibera n.8/17 
del 20 ottobre 2017;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 5553/ del 6 novembre 2017 con il quale è stata         
imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2017 del Progetto avente codice di autorizzazione 10.1.1A-
FSEPON-CA-2017-611;  

VISTA la circolare del MIUR prot. n.AOODGEFID/34815 del 02 agosto 2017 dell’Autorità di           
Gestione per l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale,          
previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione MOD 22 
novembre 2017;  

RILEVATA la necessità di individuare docenti ESPERTI ESTERNI di comprovata esperienza e                 
professionalità, per la conduzione e la gestione delle attività previste nell’Avviso 10862 del 
16 settembre 2016; 

VISTE le delibere n. 33/17 del Collegio dei docenti del 06 dicembre 2017 e n. 15 /17 del Consiglio di 
Istituto del 07 dicembre 2017 sui requisiti e i criteri di selezione del personale interno da se-
lezionare come Esperti per la realizzazione dei progetti PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017- 611; 

VISTO  l’avviso pubblico per la selezione di esperti esterni (prot. 192/9 del 15/01/2018 ) mediante 
procedura comparativa;  

 

DECRETA 

 

che risulta costituita la Commissione interna deputata alla disamina delle istanze di candidatura al ruolo di 
ESPERTI ESTERNI (N° 3 FIGURE ESTERNE) con i seguenti componenti:   

 



 

  

 

o Dirigente Scolastico-   Dott.ssa Tania VECE 

o DSGA    Liliana RAVELLESI 

o Assistente Amministrativo  Maria FIORENZA 

 

La Commissione svolgerà i seguenti compiti:   

a) disamina domande pervenute e verifica della loro completezza  secondo le indicazioni fornite nel bando; 

b) valutazione della pertinenza delle domande all’area /funzione richiesta  e comparazione curricula 

c) ) stesura del verbale   

d) compilazione delle graduatorie   

La Commissione si riunirà in data  14/02/2018 alle ore 15.00, presso gli uffici di presidenza della  sede         
centrale di Via Arcangelo Ghisleri 182 Napoli (NA) 

 

       

          

NAPOLI(NA), 14/02/2018                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Tania Vece 

  

          Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 
 


		2018-02-19T07:23:53+0100
	VCETNA74P61A509U




